
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
9 февраля 2024 года № 89-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 30 октября 2023 года 
№ 128-03 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О порядке 
управления и распоряжения государственной собственностью Иркутской 
области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 17 сентября 2018 года № 664-пп «Об утверждении Порядка организации 
работы по формированию и утверждению списка кандидатур представителей 
интересов Иркутской области в органах управления и контроля хозяйственных 
обществ, акции (доли) которых находятся в государственной собственности 
Иркутской области, и признании утратившими силу отдельных постановлений 
Правительства Иркутской области» (далее -  постановление № 664-пп) 
следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слово «(доли)» заменить словами 
«(доли участия) в уставных капиталах»;

2) в преамбуле слово «(доли)» заменить словами «(доли участия) в 
уставных капиталах»;

3) в пункте 1 слово «(доли)» заменить словами «(доли участия) в 
уставных капиталах»;

4) в Порядке организации работы по формированию и утверждению 
списка кандидатур представителей интересов Иркутской области в органах 
управления и контроля хозяйственных обществ, акции (доли) которых 
находятся в государственной собственности Иркутской области, утвержденном 
постановлением № 664-пп (далее -  Порядок):

в индивидуализированном заголовке слово «(ДОЛИ)» заменить словами 
«(ДОЛИ УЧАСТИЯ) В УСТАВНЫХ КАПИТАЛАХ»;

в пункте 1 слово «(доли)» заменить словами «(доли участия)»;
в пункте 11 слово «(долей)» заменить словами «(долей участия) в 

уставных капиталах»;



2

в приложении 1 к Порядку:
в нумерационном заголовке слово «(доли)» заменить словами «(доли 

участия) в уставных капиталах»; 
в приложении 2 к Порядку:
в нумерационном заголовке слово «(доли)» заменить словами «(доли 

участия) в уставных капиталах»;
в пункте 3.3 слово «(долей)» заменить словами «(долей участия) в 

уставном капитале Общества»;
в третьем абзаце пункта 5.2 слово «, долей» заменить словами «(долей 

участия) в уставном капитале»; 
в приложении 3 к Порядку:
в нумерационном заголовке слово «(доли)» заменить словами «(доли 

участия) в уставных капиталах»;
в пункте 3.2 слово «(долей)» заменить словами «(долей участия) в 

уставном капитале Общества»;
в третьем абзаце пункта 5.2 слово «, долей» заменить словами «(долей 

участия) в уставном капитале»; 
в приложении 4 к Порядку:
в нумерационном заголовке слово «(доли)» заменить словами «(доли 

участия) в уставных капиталах»;
в пункте 3.2 слово «, долей» заменить словами «(долей участия) в 

уставном капитале Общества»;
в третьем абзаце пункта 5.2 слово «, долей» заменить словами «(долей 

участия) в уставном капитале».
2. Внести в постановление Правительства Иркутской области 

от 29 апреля 2019 года № 345-пп «Об утверждении Порядка управления 
находящимися в государственной собственности Иркутской области акциями 
(долями в уставном капитале) хозяйственных обществ» 
(далее -  постановление № 345-пп) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «(долями в уставном 
капитале)» заменить словами «(долями участия) в уставных капиталах»;

2) в пункте 1 слова «(долями в уставном капитале)» заменить словами 
«(долями участия) в уставных капиталах»;

3) в Порядке управления находящимися в государственной 
собственности Иркутской области акциями (долями в уставном капитале) 
хозяйственных обществ, утвержденном постановлением № 345-пп:

в индивидуализированном заголовке слова «(ДОЛЯМИ В УСТАВНОМ 
КАПИТАЛЕ)» заменить словами «(ДОЛЯМИ УЧАСТИЯ) В УСТАВНЫХ 
КАПИТАЛАХ»;

в пункте 1 слова «(долями в уставном капитале)» заменить словами 
«(долями участия) в уставных капиталах»; 

в пункте 2:



3

в подпункте 1 слова «(доли в уставном капитале) которого» заменить 
словами «(доли участия) в уставных капиталах которых»;

в подпункте 2 слово «(доли)» заменить словами «(доли участия) в 
уставных капиталах»;

в пункте 3 слово «(доли)» заменить словами «(доли участия) в уставных 
капиталах»;

в пункте 4 слова «(доли в уставном капитале)» заменить словами «(доли 
участия) в уставных капиталах»;

в индивидуализированном заголовке главы 2 слова «(ДОЛИ В 
УСТАВНОМ КАПИТАЛЕ)» заменить словами «(ДОЛИ УЧАСТИЯ) В 
УСТАВНЫХ КАПИТАЛАХ»;

в индивидуализированном заголовке главы 3 слова «(ДОЛИ В 
УСТАВНОМ КАПИТАЛЕ)» заменить словами «(ДОЛИ УЧАСТИЯ) В 
УСТАВНЫХ КАПИТАЛАХ»;

в пункте 12 слова «(долей в уставном капитале)» заменить словами 
«(долей участия) в уставных капиталах».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

